
Správa železniční dopravní cesty

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace
Generální ředitelství 

Dlážděná 1003/7 

110 00 PRAHA 1

Čj.: 12560/2019-SŽDC-GŘ-O8

Dodatek č. 2
ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 17. 05. 2017

číslo Smlouvy o dílo Objednatele: 18184/2017-SŽDC-GŘ-08 
číslo Smlouvy o dílo Zhotovitele: 16.0521 

ČÍSLO ISPROFOND: 500 352 0035

Objednatel: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace
zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn.
A 48384
se sídlem: Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 709 94 234, DIČ: CZ70994234
zastoupená Bc. Jiřím Svobodou, MBA, generálním ředitelem 
(dále jen „Objednatel“)

a

Zhotovitel: HRDLIČKA spol. s r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. 
C 4062
se sídlem: nám. 9. května 45, 266 01 Tetín 
IČO: 186 01 227, DIČ: CZ18601227 
zastoupená Jaromírem Proškem, prokuristou 
(dále jen „Zhotovitel“)

Objednatel a Zhotovitel dále společně též „smluvní strany“

u z a v í r a i i

tento Dodatek č. 2, čj. 12560/2019-SŽDC-GŘ-O8 (dále jen „Dodatek“) jako dohodu o změně 
Smlouvy o dílo, číslo Smlouvy o dílo Objednatele: 18184/2017-SŽDC-GŘ-08SŽDC-GŘ-O8, číslo 
Smlouvy o dílo Zhotovitele: 16.0521, uzavřené smluvními stranami dne 17. 05. 2017, ve znění 
Dodatku č. 1, čj. 35259/2017-SŽDC-GŘ-O8, uzavřeného dne 02. 10. 2017 (dále jen „Smlouva o 
dílo“).

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace Sídlo: Dlážděná 1003/7, Praha 1 110 00

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 48384 IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234

www.szdc.cz 1/4

http://www.szdc.cz/


©sfdi
státní fo n d  d o p r a v n í
INFRASTRUKTURY

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1. Tento Dodatek smluvní strany uzavírají v souladu s článkem 8.7. Smlouvy o dílo.

1.2. Smluvní strany shodně prohlašují, že spolu uzavřely Smlouvu o dílo, jejímž předmětem je 
zhotovení geodetických prací pro rozdělení pozemků a vyznačení věcných břemen v katastru, 
dle aktuálního stavu Katastru nemovitostí, včetně zajištění souhlasu s dělením pozemků u 
příslušného stavebního úřadu, za účelem přípravy prodeje pozemků pod železniční dopravní 
cestou státu s právem hospodaření Železniční dopravní cesty, státní organizace a oddělení 
pozemků zbytného a klíčového (DKV apod.) majetku Českých drah a.s. (dále jen „Předmět 
díla“), jak je podrobně specifikováno v Smlouvě o dílo, Objednatel se zavázal za podmínek 
uvedených ve Smlouvě o dílo zaplatit Zhotoviteli cenu Předmětu díla (dále jen „Cena“).

2. PREDMET DODATKU

2.1. Pro zhotovení Předmětu díla je nezbytně nutné, aby vlastník pozemků České dráhy a.s. (dále jen 
„ČD“) odsouhlasil dělení pozemků. V některých případech, zejména v souvislosti s obchodními 
zájmy ČD, či jejich majetkovými projekty, dochází k opožděnému souhlasu vlastníka pozemků 
s dělením. V návaznosti na to se prodlužuje i doba pro vydání souhlasu s dělením pozemků 
stavebními úřady. Výše uvedené skutečnosti mají podstatný vliv na dokončení Předmětu díla, a 
z tohoto důvodu je nezbytné prodloužit termíny plněné Předmětu díla, které se týkají Části 1 
Hlavní město Praha a Středočeský kraj a Části 3 Jihomoravský kraj.

2.2. V návaznosti na výše uvedené se tímto Dodatkem mění čl. 4.2. Smlouvy o dílo a nahrazuje se 
tímto novým zněním:

4.2. Zhotovitel je povinen provést Dílo následovně:

- pro Část 1 Hlavní město Praha a Středočeský kraj nejpozději do termínů ukončení Předmětu 
plnění v rámci jednotlivých stanic, uvedených v příloze č. 1 tohoto Dodatku,

- pro Část 3 Jihomoravský kraj nejpozději do termínů ukončení Předmětu plnění v rámci 
jednotlivých stanic, uvedených v příloze č. 2 tohoto Dodatku.

3. z á v Ěr e č n á  u s t a n o v e n í

3.1. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo tímto Dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti beze změny.

3.2. Tento Dodatek je vyhotoven ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží dvě (2) 
vyhotovení a dvě (2) vyhotovení obdrží Zhotovitel.

3.3. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 
toho k němu připojují svoje podpisy.

3.4. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS“), a současně 
souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu Dodatku, jeho ceně či 
hodnotě a datu uzavření tohoto Dodatku.

Stránka 2 z 4



©sfdi
státní fo n d  d o p r a v n í
INFRASTRUKTURY

3.5. Zaslání Dodatku správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje Objednatel. 
Nebude-li tento Dodatek zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněn prostřednictvím registru smluv, 
není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně náhradu škody ani 
jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.

3.6. Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v tomto Dodatku, 
vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce tohoto Dodatku, nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní tajemství“), a že se nejedná ani o informace, 
které nemohou být v registru smluv uveřejněny na základě ustanovení § 3 odst. 1 ZRS.

3.7. Jestliže smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu Dodatku, která v důsledku 
toho bude pro účely uveřejnění Dodatku v registru smluv znečitelněna, nese tato smluvní strana 
odpovědnost, pokud by Dodatek v důsledku takového označení byl uveřejněn způsobem 
odporujícím ZRS, a to bez ohledu na to, která ze stran Dodatek v registru smluv uveřejnila. S 
částmi Dodatku, které druhá smluvní strana neoznačí za své obchodní tajemství před uzavřením 
tohoto Dodatku, nebude Objednatel jako s obchodním tajemstvím nakládat a ani odpovídat za 
případnou škodu či jinou újmu takovým postupem vzniklou. Označením obchodního tajemství 
ve smyslu předchozí věty se rozumí doručení písemného oznámení druhé smluvní strany 
Objednateli obsahujícího přesnou identifikaci dotčených částí Dodatku včetně odůvodnění, proč 
jsou za obchodní tajemství považovány. Druhá smluvní strana je povinna výslovně uvést, že 
informace, které označila jako své obchodní tajemství, naplňují současně všechny definiční 
znaky obchodního tajemství, tak jak je vymezeno v ustanovení § 504 občanského zákoníku, a 
zavazuje se neprodleně písemně sdělit Objednateli skutečnost, že takto označené informace 
přestaly naplňovat znaky obchodního tajemství.

3.8. Osoby uzavírající tento Dodatek za Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních 
údajů, které jsou uvedeny v tomto Dodatku v registru smluv. Tento souhlas je udělen na dobu 
neurčitou.

3.9. Tento Dodatek nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední ze smluvních stran. Je-li Dodatek 
uveřejňován v registru smluv, nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv, jinak je 
účinný od okamžiku uzavření.

Přílohy:

Příloha č. 1 -  Termíny ukončení plnění Předmětu díla v rámci stanic pro Část 1 Hlavní město Praha a 
Středočeský kraj

Příloha č. 2 - Termíny ukončení plnění Předmětu díla v rámci stanic pro Část 3 Jihomoravský kraj

Stránka 3 z 4



©sfdi
státní fo n d  d o p r a v n í
INFRASTRUKTURY

V Praze, dne 26. 3. 2019 V Praze, dne 1. 4. 2019

Bc. Jiří Svoboda, MBA v. r. Jaromír Prošek v. r.

Za Objednatele 
Bc. Jiří Svoboda, MBA
generální ředitel

Za Zhotovitele 
Jaromír Prošek
prokurista

Tento Dodatek č. 2 byl uveřejněn prostřednictvím Registru smluv dne

Stránka 4 z 4



Příloha č. 1 -  Termíny ukončení plnění Předmětu díla v rámci stanic pro Část 1 Hlavní město Praha a Středočeský 
kraj

stanice term ín  RK nový term ín  ukončení
Bošice 24.05.2018 IV.2019
Byšice 14.06.2018 IV.2019

Čachovice 04.09.2018 VIII.2019
Čáslav 17.09.2018 V.2019

Čelákovice 14.11.2018 VI.2019
Červené Pečky 20.06.2018 V.2019

Český Šternberk 20.06.2018 V.2019
Dobrovice 04.09.2018 VIII.2019

Dřísy 12.07.2018 VI.2019
Hvězdonice 27.06.2018 V.2019

Kácov 26.07.2018 VI.2019
Kolín 14.12.2018 VIII.2019

Kostomlaty nad Labem 06.09.2018 V.2019
Kropáčova Vrutice 14.06.2018 V.2019
Kutná Hora město 30.08.2018 VII.2019

Ledečko 26.07.2018 VI.2019
Libice nad Cidlinou 02.10.2018 IX.2019

Luštěnice 04.09.2018 VIII.2019
Lysá nad Labem 24.09.2018 V.2019

mezistaniční-Nymburk (mezist.) 10.12.2018 IX.2019
mezistaniční-Sadská (mezist.) 10.12.2018 IX.2019
Mladá Boleslav hlavní nádraží 14.08.2018 VII.2019

Mladá Boleslav město 11.09.2018 VI.2019
Nymburk hlavní nádraží 15.10.2018 VIII.2019

Nymburk město 23.11.2011 VIII.2019
Pečky 29.06.2018 V.2019

Poděbrady 29.06.2018 V.2019
Samechov 28.06.2018 V.2019

Sázava-Černé Budy 26.07.2018 VI.2019
Stará Boleslav 24.10.2018 IX.2019

Uhlířské Janovice 20.06.2018 V.2019
Veleliby 06.09.2018 VIII.2019

Velim 29.06.2018 V.2019
Velký Osek 02.10.2018 VI.2019

Vlastějovice 13.09.2018 VI II.2019
Všetaty 24.09.2018 VIII.2019

Zbraslavice 20.08.2018 VII.2019
Zruč nad Sázavou 13.09.2018 VIII.2019

Brandýs nad Labem 29.08.2018 V.2019
Český Brod 21.08.2018 VII.2019
Hostivice 18.09.2018 VII.2019

Hýskov 06.06.2018 V.2019
Jeneč 18.09.2018 VII.2019

Kamenné Žehrovice 19.07.2018 VI.2019
Kladno 04.10.2018 VI.2019

Kladno-Dubí 17.07.2018 VI.2019
Kralupy nad Vltavou 31.10.2018 IX.2019

Kralupy nad Vltavou předměstí 27.11.2018 IX.2019
Lázně Toušeň vyřazeno zrušeno

Lužná u Rakovníka 26.06.2018 VII.2019
Měšice u Prahy 29.08.2018 V.2019

mezistaniční - Nové spojení 27.09.2018 VI.2019
mezistaniční - Praha hln-Holešovice 28.08.2018 VI.2019

Negrelliho viadukt 06.02.2019 IX.2019
Nelahozeves 29.08.2018 V.2019
Neratovice 14.08.2018 V.2019

Nižbor 06.06.2018 V.2019
Noutonice 17.07.2018 VI.2019

Nové Strašecí 26.06.2018 VI.2019
obvod Praha-Bubny-Holešovice 28.08.2018 VII.2019

obvod Praha-Dejvice 16.08.2018 VII.2019
obvod Praha-Libeň (k.ú. Libeň) 11.10.2018 VI.2019

obvod Praha-Libeň(k.ú. Vysočany) 23.10.2018 IX.2019
Olovnice 17.07.2018 VII.2019
Podlešín 19.06.2018 VII.2019

Praha hlavní nádraží vyřazeno zrušeno
Praha Masarykovo nádraží 29.11.2018 VII.2019

Praha-Běchovice 25.09.2018 VIII.2019
Praha-Bubeneč 30.10.2018 VII.2019
Praha-Čakovice 25.09.2018 V.2019



Praha-Malešice 16.08.2018 VII.2019
Praha-Ruzyně 05.09.2018 VI.2019

Praha-Veleslavín 05.09.2018 VIII.2019
Praha-Vysočany 23.10.2018 VI.2019

Rakovník 31.05.2018 VII.2019
Roztoky u Křivoklátu 06.06.2018 VII.2019

Řevničov 29.05.2018 IV.2019
Stochov 19.07.2018 V.2019

Středokluky 19.07.2018 VII.2019
Svojetín 29.05.2018 IV.2019
Unhošť 06.06.2013 VI.2019
Úvaly 21.08.2018 VII.2019
Úžice 14.08.2018 VII.2019

Vraňany 14.08.2018 VII.2019
Zlonice 19.06.2018 VII.2019

Benešov u Prahy 15.08.2018 VII.2019
Beroun 17.01.2019 IX.2019

Beroun-Závodí 20.11.2018 IX.2019
Bystřice u Benešova 20.07.2018 V.2019

Čerčany 05.11.2018 VI.2019
Davle 21.06.2018 IV.2019

Dobřichovice 09.10.2018 IX.2019
Heřmaničky 06.11.2018 V.2019

Hořovice 26.10.2018 IX.2019
Jílové u Prahy 18.10.2018 IX.2019

Jince 08.08.2018 VII.2019
Karlštejn 09.10.2018 VI.2019
Loděnice 19.07.2018 VI.2019

Lochovice 08.08.2018 VII.2019
mezistaniční - Hlubočepy 22.08.2018 VII.2019
mezistaniční - Krč-Braník 15.11.2018 VII.2019

mezistaniční - Vršovice-Krč 15.11.2018 IX.2019
mezistaniční - Vyšehrad-Praha hln 13.11.2018 VII.2019

Milín vyřazeno zrušeno
Nučice 23.08.2018 VI.2019

Olbramovice 07.08.2018 VI.2019
ONJ-Praha Michle 02.11.2018 IX.2019

Osov 20.11.2018 IX.2019
Postupice 12.06.2018 V.2019

Praha-Braník 01.06.2018 V.2019
Praha-Hlubočepy 08.11.2018 VII.2019
Praha-Hodkovičky 01.06.2018 V.2019

Praha-Hostivař 16.07.2018 VI.2019
Praha-Jinonice 22.08.2018 VI.2019

Praha-Krč 05.12.2018 V.2019
Praha-Modřany 09.08.2018 VII.2019
Praha-Radotín 09.10.2018 IX.2019

Praha-Řeporyje 22.08.2018 VII.2019
Praha-Smíchov 08.01.2019 IX.2019
Praha-Strašnice 02.11.2018 IX.2019

Praha-Uhříněves 16.07.2018 VI.2019
Praha-Vršovice 01.11.2018 VII.2019

Praha-Vyšehrad výhybna 13.11.2018 IX.2019
Praha-Zbraslav 09.08.2018 VII.2019

Praha-Zličín 23.08.2018 VII.2019
Praha-Žvahov výhybna 08.11.2018 IX.2019

Příbram 08.08.2018 VII.2019
Rudná u Prahy 23.08.2018 VII.2019

Sedlčany 18.10.2018 IX.2019
Senohraby 18.07.2018 V.2019
Strančice 06.11.2018 IX.2019

Trhový Štěpánov 30.01.2019 IX.2019
Týnec nad Sázavou 18.10.2018 IX.2019

Vlašim 16.06.2018 V.2019
Votice 07.08.2018 VI.2019

Vrané nad Vltavou 09.08.2018 VII.2019
Vráž u Berouna 19.07.2018 VII.2019

Zadní Třebaň 09.10.2018 IX.2019
Zdice 26.10.2018 VIII.2019
Slaný vyřazeno zrušeno

Chotětov 2.RK - 9.1.2019 IX.2019
mezistaniční-Lhota u Mělníka (mezist.) nová položka IX.2019



Příloha č. 2 - Termíny ukončení plnění Předmětu díla v rámci stanic pro Část 3 Jihomoravský kraj

stanice term ín  RK nový term ín  ukončení
Blažovice 22.8.2018 IX.2019
Boří Les 15.3.2018 II.2019
Božice u Znojma 3.5.2018 III.2019
Brno- Horní Heršpice 24.10.2018 VI.2019
Brno- Královo Pole 14.11.2018 IV.2019
Brno- Maloměřice 25.10.2018 VI.2019
Brno- Slatina 9.8.2018 III.2019
Chrlice 12.7.2018 III.2019
Břeclav 29.11.2018 V.2019
Březová nad Svitavou 18.7.2018 IV.2019
Bučovice 10.5.2018 III.2019
Hodonín 20.9.2018 VI.2019
Holubice 22.8.2018 IX.2019
Hrušovany nad Jevišovkou 17.4.2018 II.2019
Hrušovany u Brna 9.10.2018 VI.2019
Ivančice 19.6.2018 II.2019
Křenovice horní nádraží 23.8.2018 III.2019
Kyjov 7.6.2018 III.2019
Luleč 4.10.2018 IV.2019
Mikulov na Moravě 15.3.2018 II.2019
Modřice 9.10.2018 IX.2019
Moravské Bránice 24.9.2018 II.2019
Nemotice 10.5.2018 III.2019
Novosedly 17.4.2018 II.2019
Rousínov 20.11.2018 IV.2019
Skalice nad Svitavou 16.8.2018 IV.2019
Sokolnice- Telnice 9.8.2018 IX.2019
Střelice 9.10.2018 IV.2019
Šatov 17.5.2018 II.2019
Šlapanice 23.8.2018 IX.2019
Tetčice 19.6.2018 IV.2019
Tišnov 27.11.2018 V.2019
Velká nad Veličkou 24.5.2018 III.2019
Velké Opatovice 26.7.2018 III.2019
Veselí nad Moravou 24.5.2018 V.2019
Vlkoš 7.6.2018 III.2019
Vyškov 30.8.2018 III.2019
Zastávka u Brna 19.6.2018 IV.2019
Znojmo 17.5.2018 V.2019



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 245531

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 419ae4af-fabf-4881-8903-56068e754f52

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Dana NOVOSVĚTSKÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 09.04.2019 09:56:02


		2019-04-09T07:56:04+0000




